
 
 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ С УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЧАИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО                     
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

                                                                             ПРИКАЗ  

   21.03.2025 г.                                                                                                                      № 76  

                        

п. Ачаирский 
Об отмене действия  Положения о приеме на обучение по программам НОО, ООО, СОО 

 
На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от  04 марта 

2025 года  №  170  «Об утверждении Порядка поведения  в государственной  или 

муниципальной  организации тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего  среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»  и  от 04 марта 2025 

года  №  171 «О внесении изменений  в  Порядок  приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Минпросвещения РФ от 02 сентября 2020 года № 

485», Федерального закона от 30.12.2012 г. № 283-ФЗ  

   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отменить  действие  Положения о приеме на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

обучающихся МБОУ  «Ачаирская средняя общеобразовательная школа Омского 

муниципального района Омской области» утвержденное приказом № 59 от 27 февраля 

2023 года (далее - Положение). 

2. Утвердить Положение о приеме на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования обучающихся 

МБОУ  «Ачаирская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального 

района Омской области» с 21.03.2025 года 

3. Ответственному работнику за сайт МБОУ «Ачаирская СОШ» Горскиной Т.М. педагог 

– библиотекарь, обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

МБОУ « Ачаирская СОШ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

4.Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МБОУ « Ачаирская СОШ»  ___________ Е.А. Коротина. 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 


		2025-03-24T08:50:19+0600
	Коротина Елена Александровна




